AD LYGDAMUM. IV.

DIC mihi de nostra , quæ sentis vera , puella :
 Sic tibi sint dominæ , Lygdamæ , lenta juga .
 Dum me lætitia tumefactum fallis inani ,
 Hæc referens , quæ me credere velle putas .
 Omnis enim debet sine vano nuncius esse , 5
 Ma joremque timens servus habere fidem .
 Nunc mihi , si qua tenes , ab origine dicere prima
 Incipe : suspensis auribus ista bibam .
 Siccine eam incomptis vidisti flere capillis ?
 Illius ex oculis multa cadebat aqua ? 10
 Nec speculum strato vidisti , Lygdamæ , lecto ?
 Ornabat niveas nullane gemma manus ?
 Ac moestam teneris vestem pendere lacertis ?
 Scriniaque ad lecti clausa jacere pedes ?
 Tristis erat domus ? & tristes sua pensa ministrae 15
 Carpebant ? medio nebat & ipsa loco ?
 Humidaque impressa siceabat lumina lana ?
 Rettulit & querulo jurgia nostro sono ?
 Hac te teste mihi promissa est , Lygdamæ , merces ,
 Est penæ servo rumpere teste fidem . 20
 Ille potest nullo miseram me linquere facta ?
 Aequalem nulla dicere habere domo ?
 Grudes me vacuo solam tarescere lecto ,

Si placet, insultet, Lyzdame, morte mea :
 Non me moribus illa, sed berbis imp̄ roba vicit. 25
 Staminis et leniti atque itur ille rotu
 Illum turgentis rana pertenta ruteata,
 Et lecta exscitis anguisbus issa tractunt,
 Et strigis inventae per hystera jacenti pluma,
 Cincta que funesto lanaea vitta viro. 30
 Si non vina canunt mea somnia, Lyzdame, testor;
 Pœna erit ante meos era, sed ampli peccates.
 Putris & in vicino reætetur aranea lecto:
 Nellibus illorum dormiet ipsa Venus.
 Que tibi si veris animis est quæsta puella. 35
 Haec eadem ruris, Lyzdame, curie via:
 Et mea cum multis lacrimis mandata reporta:
 Irati, non fraudes esse in amore meo
 Me quoque consimili imponitum torquescer igni
 Jurabo, & bis sex integer esse dies; 40
 Quid mihi si tanto felix concordia bello
 Extiterit, per me, Lyzdame, liberi oris;

DE MORTE PÆTI.

OB A V A R I T I A M . V.

ERGONE sollicitæ tu caussa, pecunia, vitæ es.
 Per te immaturum mortis ad imus iter.
Tu vitiis hominum crudelia pabula præbes;
 Semina cuiarum de capite orta tuo
Tu Pætum ad Pharios tenentem lintera portus 5
 Obruīs insano terque quate que mui.
 Nam dum te sequitur, primo miser excidit ævo,
 Et nova longinquus piscibus esca natat.
 Flens tamen extremis dedit haec mandata querelis,
 Cum motibunda niger clauderet ora liqui : 10
Dii matis, Ægei quos sunt penes æquora ponti,
 Et quæcunque meum deglavat unda caput:
Quo rapitis miseris primæ lanuginis annos?
 Attrulimus longas in freta velira manus.
Ah miser! Alcyonum scopulis affigat acutis, 15
 In me cæruleo fute[n] sumpta Deo est;
At saltem Italiae regionibus advehat ællus,
 Hoc de me, lat erit, si modo matris est.
Subtrahit haec fante[m] torta vertigine fluctus;
 Ultima quæ æto voxque d'esque fuit. 20
Pæte, quid ætatem numeras? quid cara natanti
 Mater in ore tibi est? non habet unda Deo.
 Nam